

Temat wykładu: „Tożsamość i polityka regionalna województwa łódzkiego”
Główny wykład: 18 osób
Czas trwania: 2 dni (10 h)
Zaciekawiające pytania do dyskusji: Zwiększenie poziomu rozwoju z odwołaniem się do polityki regionalnej województwa łódzkiego z naciskiem na politykę dotychczasową i nową. Uprawy ziemniaczane w województwie łódzkim. Produkcja w województwie łódzkim. Uprawy ziemniaczane w województwie łódzkim. Produkcja w województwie łódzkim.
Plan wykładu:
Litka
9:00 - 11:00 Zagadnienia ogólne
11:00 - 12:00 Uprawy ziemniaczane
12:00 - 13:30 Przerwa obiadowa
13:30 - 15:30 Uprawy ziemniaczane
Białka
9:00 - 11:00 Produkcja
11:00 - 13:30 Produkcja ziemniaczana
13:30 - 15:30 Produkcja ziemniaczana

If you wish to join, please contact the organizer at the address above or by e-mail: info@wfo.org.pl
tel. 22 620 10 10, fax 22 620 10 11, e-mail: info@wfo.org.pl
Kontakt: info@wfo.org.pl, www.wfo.org.pl

Zaproszenia na szkolenia z zakresu odnawialnych źródeł energii, dotacji energetycznych, programu wapnowania, usuwania folii rolniczej, hodowli tlenowców i pszczelarstwa – realizowanych przez WFOŚiGW w Białymstoku oraz EUROMILK



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i
Rozwoju Wsi.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Zapraszamy serdecznie do wzięcia udziału w **bezpłatnych warsztatach** realizowanych
w ramach projektu „**Uprawy tlenowców szansą na zrównoważony rozwój wsi**” które odbędą
się w dniu 24-25 września 2019r w świetlicy wiejskiej oraz Urzędzie Gminy Kołaki Kościelne.

Temat warsztatów: „Teoretyczne oraz praktyczne zakładanie upraw tlenowców oraz barci”

Grupy warsztatowe: 10 osób

Czas trwania: 2-dni (10 h)

Zagadnienia poruszane podczas warsztatów: Zagadnienia prawne związane z ochroną
środowiska oraz z zakładaniem własnej działalności 2 h, Uprawy tlenowców w teorii 1 h,
Pszczelarstwo w teorii 1 h, Uprawy tlenowców w praktyce 3 h, Pszczelarstwo w praktyce 3 h.

Ramowy program warsztatów:

I dzień

9.00 - 11.00 Zagadnienia prawne

11.00 - 12.00 Uprawy tlenowców

12.00 - 12.30 Przerwa obiadowa

12.30 - 15.30 Uprawy tlenowców

II dzień

9.00 - 11.00 Pszczelarstwo

11.00 - 11.30 Przerwa obiadowa

11.30 - 13.30 Pszczelarstwo

*W związku z faktem, iż podczas szkolenia przewidziany jest obiad zapisy trwają do 23
września 2019r. Miejsce gdzie można zapisać się na szkolenie to Urząd Gminy Kołaki
Kościelne pokój nr 18 lub telefonicznie 509 292 904.*

Organizator w ramach szkolenia zapewnia serwis kawowy oraz obiad



Spotkanie Informacyjne

Wójt Gminy Kołaki Kościelne, WFOŚiGW w Białymstoku oraz EUROMILK zapraszają mieszkańców gminy Kołaki Kościelne na spotkanie informacyjne które dobędzie się w dniu 30 września 2019r o godzinie 10:00 na świetlicy wiejskiej nad OSP w Kołakach Kościelnych.

Podczas spotkania zostaną poruszone zagadnienia dotyczące możliwości skorzystania z dofinansowania z poniższych programów:

1. Program „Czyste powietrze” to kompleksowy program, skierowany do osób fizycznych, którego celem jest poprawa efektywności energetycznej oraz zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez domy jednorodzinne. W ramach wniosku można skorzystać z dofinansowania na : demontaż starych źródeł ciepła na paliwa stałe oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła, docieplenie przegród budowlanych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, instalacja odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznej), montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. Maksymalny możliwy koszt, kwalifikujący się do dofinansowania, od którego liczona jest wysokość dotacji, to 53 tys. zł na budynek jednorodzinny lub wydzielony lokal mieszkalny z wyodrębnioną księgą wieczystą. Pozostała część kosztów kwalifikowanych może zostać sfinansowana pożyczką.
2. Program „Mój Prąd” - głównym celem programu jest zwiększenie produkcji energii z mikroźródeł fotowoltaicznych. Dofinansowanie obejmuje do 50% kosztów instalacji i wynosi nie więcej niż 5000 zł. Wsparciem mogą zostać objęte instalacje o 2-10 kW mocy zainstalowanej. Program skierowany jest do gospodarstw domowych.
3. Program Agroenergia - celem programu jest kompleksowe wsparcie związane z ograniczeniem negatywnego wpływu na środowisko prowadzonych działalności rolniczych. Dofinansowanie inwestycji służących budowaniu samodzielności energetycznej na obszarach wiejskich przyczyni się do zwiększenia lokalnego bezpieczeństwa energetycznego, a także poprawy jakości powietrza.
4. Ogólnopolski program środowiskowej regeneracji gleb poprzez ich wapnowanie - Celem Programu jest wsparcie działań środowiskowej regeneracji gleb zakwaszonych poprzez ich wapnowanie, a wsparcie udzielane będzie, w ramach pomocy de minimis w rolnictwie, do zakupu nawozów wapniowych (wapna nawozowego lub środka wapnującego). Programem są objęci rolnicy posiadający użytki rolne o powierzchni nieprzekraczającej 75 ha, w tym posiadający gleby o odczynie (pH) poniżej lub równym 5,5. Dofinansowanie na wapno nawozowe lub środek wapnujący do danej działki rolnej będzie można uzyskać raz na 4 lata.
5. Program dotyczący usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej- celem programu jest rozwój systemów zagospodarowania odpadów z tworzyw sztucznych z rolnictwa. Zostanie tu omówiony sposób składania ankiet w Urzędzie dotyczący przystąpienia do w/w projektu.
6. Firma EUROMILK podczas spotkania przedstawi nowoczesne technologie w użytkowaniu bydła mlecznego. Na wstępie zaprezentowana zostanie historia powstania firmy oraz tematy związane z premierami jakie miały miejsce w 2019r. Kolejnym tematem będzie prezentacja wozów paszowych szytych na miarę, rozrzutników obornika oraz owijarek samozaładowczych. Na zakończenie przedstawione zostaną innowacyjne sposoby żywienia bydła mlecznego i opasów w gospodarstwie.

